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1. Palët  janë pajtuar që të mbulohen pjesët relevante të tabelave respektive të 
automjeteve me dy letër ngjitëse të bardha. 
 

2. Ky sistem me letër ngjitëse do të hyjë në fuqi me 15 nëntor 2016. 
 

3. Infrastruktura administrative për lëshimin e të gjitha dokumenteve të nevojshme për 
regjistrimin e automjeteve me tabela të lëshuara nga autoritetet e Kosovës do të 
hyjë në fuqi në nëntor 2016. 
 

4. Regjistrimi i të gjitha automjeteve me tabelat e lëshuara nga autoritetet e Kosovës 
(KS/RKS) do të fillojë më 15 janar 2017 dhe do të zgjasë për 12 muaj, në fund të së 
cilës periudhë do të ketë vlerësim nga të dy palët me ndërmjetësimin e BE-së. 
 

5. Kosova do të zgjasë validitetin e tabelave KS për pesë vite në fund të së cilës çështja 
do të shqyrtohet nga të dyja palët (me ndihmën e BE-së nëse është kërkohet). 
 

6. Përjashtimet nga taksat dhe detyrimet për regjistrimin e automjeteve do të 
garantohet nga Kosova në të njëjtën mënyrë sikurse në rastin e kaluar. Bashkëpunim 
i ngushtë dhe i shpejtë do të vendoset në mes të dyja palëve për të verifikuar 
pronësinë e automjetit. 
 

7. Një fushatë informuese për t’ua shpjeguar banorëve të afektuar modalitetet për ri-
regjistrim te automjeteve do të ndërmerret nga të dy palët dhe BE-ja. Diskutimet e 
mëtejshme mbi fushëveprimin dhe modalitetet e fushatës së lartpërmendur do të 
diskutohen në grupin për zbatim. 
 

8. Tabelat e veturave që preken nga procesi i regjistrimit nuk do të afektohen nga 
sistemi i letër ngjitëseve. 
 

9. Për shkak të ndjeshmërisë ndërlidhur më pikat e lartpërmendura, palët janë pajtuar 
të vlerësojnë zbatimin e këtyre konkluzioneve në intervale të rregullta.  


